



Gdańsk, 5.12.2024 r.

**Przewodnicząca Rady Miasta Gdańsk
Pani Agnieszka Owczarczak**

PETYCJA WS. LASÓW WYSPY SOBIESZEWSKIEJ

Szanowna Pani Przewodnicząca,

w imieniu mieszkańców Wyspy Sobieszewskiej, którym zależy na zachowaniu dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego lasów Wyspy, a w ich imieniu przybyli przedstawiciele pod siedzibę Rady Miasta, składam petycję na Pani ręce ws. wsparcia mieszkańców Wyspy w działaniach mających na celu zaprzestanie niszczenia starolasów na Wyspie Sobieszewskiej przez Nadleśnictwo w Gdańsku.

W ostatnim czasie, odbyły się konsultacje Lasów Państwowych z Mieszkańcami w związku z uchwalaniem nowego Planu Urządzania Lasu dla tego zakątka. Niestety konsultacje te, pomimo ogromnego zaangażowania społeczności lokalnej, są przez nią odbierane wyłącznie jako gra pozorów ze strony Lasów Państwowych. Konsultanci nie chcieli rozmawiać o najistotniejszej kwestii jaką dla mieszkańców jest zachowanie lasów i zakończenie gospodarki leśnej na terenie Wyspy Sobieszewskiej. Spójne stanowisko w sprawie zaprzestania wycinek drzew ma również Rada Dzielnicy Wyspa Sobieszewska w Gdańsku. Pan Dyrektor Regionalny Lasów Państwowych nie mógł do nas przybyć, a działający z ramienia Pana Dyrektora pracownicy Lasów Państwowych nie mieli kompetencji do dyskusji nt. Planów Urządzenia Lasów. Konsultacje nie doprowadziły do żadnych ustaleń w fundamentalnej dla nas sprawie. Dlatego w imieniu mieszkańców, wszystkich miłośników i przyjaciół Wyspy Sobieszewskiej w Gdańsku, Trójmieście i całej Polsce, uprzejmie prosimy o aktywne włączenie się i wsparcie nas przed Radą Miasta, która dysponuje narzędziami prawnymi w postaci uchwał powołujących zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy na Wyspie Sobieszewskiej, ze wskazaniem zakazu prowadzenia zrównoważonej gospodarki leśnej.

Na adres mailowy Rady Miasta Gdańsk, zostanie przekazana prezentacja, przygotowana przez mieszkańców i przedstawiona na jednym ze spotkań, jak postrzegany jest przez nas las i działalność Lasów Państwowych na Wyspie. Umożliwi to Pani i pozostałym Radnym zapoznanie się ze skalą zagrożeń jakie niesie najbliższy Plan Urządzenia Lasu, zakres mobilizacji mieszkańców i szanse jakie stoją przed Dzielnicą, jeżeli będziemy chcieli inaczej wykorzystać Nasz Las. W rękach Rady jest najskuteczniejsze narzędzie, które pozwoli uchronić dla mieszkańców Gdańska starodrzew lasu wydmowego, jedyny w Nadleśnictwie Gdańsk.

Z Wyrazami Szacunku

Przewodniczący Komisji ds. Środowiska i Ekologii
Rady Dzielnicy Wyspa Sobieszewska w Gdańsku


Jacek Fołta